Lukmanier - St.Gotthard - Klausen
426.3 Kilometer; 5 Stunden, 41 Minuten
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09:00 0.0km [ Abfahrt Oberriet SG auf 13 [Staatsstrasse] (Siid) Teilstrecke
0.3 km

09:00 0.3km Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Rheinstrasse
Teilstrecke 0.8 km

09:01 1.1 km RECHTS abbiegen (Stdwest) auf Auffahrt Teilstrecke 0.5 km
Richtung Chur / Sargans

LA 09:01 1.6 km  *Gebihrenpflichtige Strale* Auffahren auf E43 [A13] Teilstrecke

09:36 68.5km  Ausfahrt 18, weiter RECHTS auf Auffahrt [Reichenau] Teilstrecke
0.4 km Richtung llanz / Flims / Reichenau / Disentis/Mustér

09:37 68.9 km RECHTS abbiegen (West) auf 19 Teilstrecke 0.6 km Richtung
Disentis/Mustér / Flims

,
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o
Wasserauen

; Werdenberg & s~ ; 09:37 69.5 km Bei Reichenau, auf 19 (West) bleiben Teilstrecke 5.3 km
t-EN \X\ Vﬁ uz 09:41

Waié nstadt ‘ 74.8km RECHTS abbiegen (Nordost) auf Hauptstrasse [Trimosa]

3 % Teilstrecke 90 m
~ Sevele 3 ]
; ,,,w\{r\lartau (

Brand 09:41 749 km  Weiter GERADEAUS auf Hauptstrasse Teilstrecke 0.3 km

Flums. - L BERLAN 09:42  752km  RECHTS abbiegen (Stidwest) auf Parlatsch Teilstrecke 0.1 km
\‘\\_; " Balzers (. 09:42 753 km  LINKS halten (West) auf Parlatsch [Prau-Davon] Teilstrecke 0.1
Méadris — 8 e, km
3 Ve dsch -t lfage © WSS
E “““ -\ e N } : o 09:42 75.5km  Weiter GERADEAUS auf Parlatsch [Prada] Teilstrecke 0.1 km
IRELS v Malenfgld Seewis im
LARUS Wi?isstannen : & \\, enfn s Pritigau 09:43 75.5km Bei Hotel Ustria Parlatsch, Ost zurlick zu Parlatsch Teilstrecke
Engi patt ,-. anas 0.1km
- Jl.Landquart . 09:43 75.7km  Weiter GERADEAUS auf Parlatsch [Prau-Davon] Teilstrecke 0.1
Igls Furna \Pragmartin km
gt Jenaz == £ : 09:43 75.8km  RECHTS halten (Ost) auf Parlatsch und anschliefend sofort
‘Fideris: LINKS abbiegen (Nordwest) auf Hauptstrasse Teilstrecke 0.5 km
GRAUBUUNDEN 09:44 76.2km  Weiter GERADEAUS auf Hauptstrasse [Trimosa] Teilstrecke 90 m
09:44 76.3km RECHTS abbiegen (West) auf 19 [Hauptstrasse] Teilstrecke 0.3
km

Maladers Wad
. ( Mvwﬂlielst

= e e . : 09:45 76.6 km  LINKS abbiegen (Siid) auf Las Palas [Tuff] Teilstrecke 0.1 km
2 A Praden Langwies

09:46 76.8 km Bei Trin Mulin, Nordost zurlick zu Las Palas [Ruegna]
Teilstrecke 0.1 km
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84.3 km Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 19 [Stradun
Cantunal] Teilstrecke 1.5 km

85.8 km Bei Laax, auf 19 [Stradun Cantunal] (Std) bleiben Teilstrecke
6.0 km

91.7km  [6] Beillanz, auf 19 [Oberalpstrasse] (West) bleiben Teilstrecke
29.8 km

121.5km RECHTS abbiegen (Nord) auf 19 [Via Alpsu] und anschlieRend
sofort RECHTS abbiegen (Nord) auf Suls Orts [Via Suls Orts]
Teilstrecke 0.1 km

121.7 km Bei Benediktinerkloster / Disentis/Mustér, Stidwest zurtick zu
Suls Orts [Via Suls Orts] Teilstrecke 0.1 km

121.8 km  LINKS abbiegen (Ost) auf 19 [Via Alpsu] und anschlie3end sofort
RECHTS abbiegen (Studwest) auf 416 [Via Lucmagn] Teilstrecke
0.2 km

121.9 km RECHTS abbiegen (West) auf Via Cons Teilstrecke 30 m
122.0 km Bei Disentis, Nord zurlick zu Via Cons Teilstrecke 30 m

122.0 km RECHTS abbiegen (Sid) auf 416 [Via Lucmagn] Teilstrecke 19.8
km

141.8km [9] Bei Lukmanierpass, auf 416 [Passo del Lucomagno] (Siid)
bleiben Teilstrecke 4.3 km

146.1 km Bei Acquacalda, auf 416 (Ost) bleiben Teilstrecke 14.6 km

160.7 km Bei Olivone, auf 416 [Chiesa] (Sud) bleiben Teilstrecke 11.9
km

1725 km Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 416 Teilstrecke
9.0 km

181.5km  LINKS abbiegen (Sudost) auf Via Parallela Teilstrecke 0.6 km
182.1 km Bei Biasca, auf Via Parallela (Stid) bleiben Teilstrecke 0.6 km

182.7 km  Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 2 [Via San
Gottardo] Teilstrecke 1.0 km

183.7 km  Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 2 [Pasquerio]
Teilstrecke 0.9 km

184.6 km Bei Pollegio, auf 2 [Pollegio] (West) bleiben Teilstrecke 0.5 km

185.1 km Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 2 Teilstrecke 3.2
km

188.3 km Bei Bodio, auf 2 [Bodio] (Nordwest) bleiben Teilstrecke 9.0 km
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N P j 11:30  197.3 km Bei Lavorgo, auf 2 (Nordwest) bleiben Teilstrecke 6.0 km
Mompetaygiec: 11:35  203.4 km Bei Faido, auf 2 [Faido] (West) bleiben Teilstrecke 5.2 km
Goschenen, j SET ) 11:41 2086 km Bei Rodi-Fiesso, auf 2 [Rodi] (Nordwest) bleiben Teilstrecke
: 4.4 km

11:45 213.0 km Bei Ambri, auf 2 (West) bleiben Teilstrecke 6.7 km

11:52 219.7 km Bei Ristorante Pizzeria Borelli in Airolo, auf 2 [Airolo] (West)
bleiben Teilstrecke 0.2 km

11:52  219.9 km Bei Airolo, auf 2 [Airolo] (West) bleiben Teilstrecke 1.8 km
11:54 2217 km RECHTS halten (Nord) auf értliche StralRe(n) Teilstrecke 0.4 km

11:54  222.0 km Bei Bedrina, auf ortliche StraRe(n) (Ost) bleiben Teilstrecke
0.1 km

11:55 2221 km RECHTS halten (West) auf ortliche Strale(n) Teilstrecke 0.3 km
11:55 2224 km  LINKS halten (West) auf értliche Strale(n) Teilstrecke 0.6 km

11:55  223.0 km Bei Stralde, auf értliche StralRe(n) (Ost) bleiben Teilstrecke 2.0
km

11:57 225.0km  Neuer Straflenname: Ab hier Motto Bartola Teilstrecke 0.4 km
11:58 2254 km Weiter GERADEAUS auf drtliche Straflse(n) Teilstrecke 0.2 km
11:58 225.6 km LINKS halten (West) auf értliche Stral3e(n) Teilstrecke 0.1 km
11:58 225.7 km  LINKS halten (Sud) auf értliche Strae(n) Teilstrecke 1.7 km
12:.00 2274km  Weiter GERADEAUS auf Tremola Teilstrecke 5.3 km

12:04 232.7 km RECHTS halten (Nord) auf értliche StraRe(n) Teilstrecke 80 m

110]

N 116 & Rossura’ 12:05 232.8 km Bei St. Gotthardpass, auf értliche Strae(n) (Nord) bleiben

Teilstrecke 0.1 km
12:05 232.9km LINKS halten (Nord) auf értliche Strafle(n) Teilstrecke 40 m
Mogno 12:05 233.0km RECHTS halten (Nord) auf értliche Stra3e(n) Teilstrecke 0.1 km

T E'S S IN Chironico_ 12:.06  233.1 km Bei Sasso San Gottardo, West zuriick zu 6rtliche Strae(n)
Teilstrecke 0.1 km

12:06 233.3km  LINKS halten (Sid) auf értliche Stral3e(n) Teilstrecke 40 m

12:06 233.3km RECHTS halten (Sid) auf értliche StralRe(n) Teilstrecke 0.1 km

12:06 2334km RECHTS abbiegen (West) auf ortliche StralRe(n) Teilstrecke 10 m
: OF?r()SgaI:)obione Broglio 12:06 233.4km  Weiter RECHTS auf Auffahrt Teilstrecke 0.2 km

RS 12:07 233.6km RECHTS halten (Nord) auf 2 Teilstrecke 8.9 km

iggioghg
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San Carlo TESSIN,_
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a
Okm 2 4 6 8 10
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12:23
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12:31

12:34

12:36

12:41

12:46

12:47

2425 km

242.6 km
244.7 Km
246.0 km

251.2 km

251.3 km
251.5km

2519 km

254.8 km

255.2 km

256.1 km

256.2 km

256.3 km
257.2 km
265.1 km

267.9 km

269.8 km

274.5km

279.5km

279.9 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 19 [2]
Teilstrecke 0.1 km

Bei Hospental, auf 19 [2] (Ost) bleiben Teilstrecke 2.1 km
LINKS halten (Nord) auf 2 [Umfahrungsstrasse] Teilstrecke 1.3 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 2
[Gotthardstrasse] Teilstrecke 5.2 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 6értliche
Stral3e(n) Teilstrecke 0.2 km

Weiter GERADEAUS auf Auffahrt Teilstrecke 0.1 km

Weiter LINKS, um auf Auffahrt zu bleiben> Teilstrecke 0.4 km
Richtung A2 / E35 / Luzern / Wassen / Zirich / Sustenpass

*Gebuhrenpflichtige StralRe* Auffahren auf E35 [A2] Teilstrecke 2.9
km

Ausfahrt 39, weiter RECHTS auf Auffahrt [Wassen] Teilstrecke 0.4
km Richtung Sustenpass / Wassen / Gurtnellen / Interlaken

LINKS abbiegen (West) auf 2 [Gotthardstrasse] Teilstrecke 1.0 km
Richtung Gotthard / Interlaken / Sustenpass / Wassen

RECHTS abbiegen (Nordwest) auf 11 [Sustenstrasse] Teilstrecke
60 m

Bei Wassen, Siidost zurtick zu 11 [Sustenstrasse] Teilstrecke
60 m

LINKS abbiegen (Nord) auf 2 [Egghus] Teilstrecke 1.0 km
LINKS halten (Ost) auf 2 [Gotthardstrasse] Teilstrecke 7.8 km

Bei Intschi, auf 2 [Gotthardstrasse] (Nord) bleiben Teilstrecke
2.8 km

Bei Amsteg, auf 2 [Gotthardstrasse] (Nord) bleiben Teilstrecke
2.0km

Bei Silenen, auf 2 [Gotthardstrasse] (Nord) bleiben Teilstrecke
4.7 km

Bei Erstfeld, auf 2 [Gotthardstrasse] (Nord) bleiben Teilstrecke
5.0 km

Bei Schattdorf, auf 2 [Gotthardstrasse] (Nordost) bleiben
Teilstrecke 0.5 km

Neuer Strallenname: Ab hier Gotthardstrasse Teilstrecke 0.1 km

Seite 5
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13:44
13:44
13:44
13:46

13:50

13:52

13:53

13:53

14:00

14:07

14:07
14:21

14:39

14:40

14:40

280.1 km

280.5 km

304.4 km

326.9 km

343.4 km
343.4 km
343.4 km
344.5 km

347.2 km

350.1 km

350.8 km

350.8 km

358.1 km

365.1 km

365.5 km
390.4 km

424.7 km

425.2 km

426.0 km

Neuer Strallenname: Ab hier 2 [Gotthardstrasse] Teilstrecke 0.4
km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 17
[Klausenstrasse] Teilstrecke 24.0 km

Bei Klausenpass, auf 17 [Klausenpass] (Ost) bleiben
Teilstrecke 22.4 km

Bei Linthal, auf 17 [Kantonsstrasse] (Nordost) bleiben
Teilstrecke 16.5 km

LINKS abbiegen (Studwest) auf Rathausplatz Teilstrecke 10 m
Bei Glarus, Ost zurtick zu Rathausplatz Teilstrecke 10 m
LINKS abbiegen (West) auf 17 [Rathausplatz] Teilstrecke 1.1 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 17
[Landstrasse] Teilstrecke 2.6 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 17
[Kantonsstrasse] Teilstrecke 2.9 km

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 17 [Oberdorf]
Teilstrecke 0.7 km

Bei Museum des Landes Glarus - Freulerpalast in Nafels, auf
17 [3] (Nordwest) bleiben Teilstrecke 20 m

RECHTS abbiegen (Ost) auf 3 [Bahnhofstrasse] Teilstrecke 7.4
km

Bei Kerenzerberg, auf 3 [Hauptstrasse] (Ost) bleiben
Teilstrecke 6.9 km

RECHTS halten (Stidost) auf Auffahrt Teilstrecke 0.4 km Richtung
Chur / Walenstadt / Sargans

*Gebuhrenpflichtige StralRe* Auffahren auf A3 Teilstrecke 24.9 km

*Gebuhrenpflichtige StralRe* Ausfahrt 11, von Auffahrt
[Sarganserland] (RECHTS) auf E43 [A13] fahren> Teilstrecke 34.3
km Richtung E43 / A13 / Feldkirch / Vaduz / Miinchen / St.
Margrethen / St. Gallen

Ausfahrt 5, weiter RECHTS auf Auffahrt [Oberriet] Teilstrecke 0.4
km Richtung Ruthi / Oberriet / Meiningen

LINKS abbiegen (Nordwest) auf Rheinstrasse Teilstrecke 0.8 km
Richtung Oberriet / Ruthi

Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 13
[Staatsstrasse] Teilstrecke 0.3 km

Seite 6



14:41  426.3km [l Ankunft Oberriet SG
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Reiselibersicht

Gesamte Reisekosten CHF 33.97
Entfernung 426.3 Kilometer
Reisedauer 5 Stunden, 41 Minuten
Fahrzeit 5 Stunden, 41 Minuten
Entfernung (Luftlinie) zwischen allen Haltepunkten 317.5 Kilometer

© 1988-2012 Microsoft Corporation und/oder deren Lieferanten. Alle Rechte vorbehalten. http:/www.microsoft.com/germany/autoroute/ © 1984-2012 Tele Atlas. Alle Rechte vorbehalten. Data Source © 2012 Tele Atlas N.V. Dieses Produkt beinhaltet Kartendaten lizenziert von Ordnance Survey® S elt e 8
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Streckenabschnittdetails

Von

Oberriet SG
Reichenau

Hotel Ustria Parlatsch
Trin Mulin

Laax

llanz
Benediktinerkloster / Disentis/Mu...
Disentis
Lukmanierpass
Acquacalda

Olivone

Biasca

Pollegio

Bodio

Lavorgo

Faido

Rodi-Fiesso

Ambri

Ristorante Pizzeria Borelli in Airolo
Airolo

Bedrina

Stralte

St. Gotthardpass
Sasso San Gottardo
Hospental

Wassen

Intschi

Amsteg

Silenen

Erstfeld

Schattdorf
Klausenpass

Linthal

Glarus

Museum des Landes Glarus - Fr...
Kerenzerberg

Nach

Reichenau

Hotel Ustria Parlatsch
Trin Mulin

Laax

llanz
Benediktinerkloster / Disentis/Mu...
Disentis
Lukmanierpass
Acquacalda

Olivone

Biasca

Pollegio

Bodio

Lavorgo

Faido

Rodi-Fiesso

Ambri

Ristorante Pizzeria Borelli in Airolo
Airolo

Bedrina

Stralte

St. Gotthardpass
Sasso San Gottardo
Hospental

Wassen

Intschi

Amsteg

Silenen

Erstfeld

Schattdorf
Klausenpass

Linthal

Glarus

Museum des Landes Glarus - Fr...
Kerenzerberg
Oberriet SG

Methode

Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste
Schnellste

Entfernung
69.5 Kilometer
6.0 Kilometer
1.2 Kilometer
9.0 Kilometer
6.0 Kilometer
29.9 Kilometer
310 Meter
19.9 Kilometer
4.3 Kilometer
14.6 Kilometer
21.5 Kilometer
2.5 Kilometer
3.7 Kilometer
9.0 Kilometer
6.0 Kilometer
5.2 Kilometer
4 4 Kilometer
6.7 Kilometer
180 Meter

2.1 Kilometer
1.0 Kilometer
9.8 Kilometer
310 Meter

9.5 Kilometer
13.6 Kilometer
8.9 Kilometer
2.8 Kilometer
2.0 Kilometer
4.7 Kilometer
5.0 Kilometer
24.9 Kilometer
22 .4 Kilometer
16.5 Kilometer
7.4 Kilometer
7.4 Kilometer
68.2 Kilometer

Fahrzeit
37 Minuten
5 Minuten
2 Minuten
7 Minuten
4 Minuten
23 Minuten
1 Minute
16 Minuten
3 Minuten
12 Minuten
19 Minuten
3 Minuten
4 Minuten
7 Minuten
5 Minuten
5 Minuten
4 Minuten
6 Minuten
Weniger als eine Minute.
2 Minuten
Weniger als eine Minute.
9 Minuten
Weniger als eine Minute.
7 Minuten
9 Minuten
7 Minuten
2 Minuten
2 Minuten
4 Minuten
5 Minuten
22 Minuten
17 Minuten
18 Minuten
8 Minuten
7 Minuten
40 Minuten

Entfernung je Land/Provinz

Bundesland/Provinz
Schweiz

Entfernung
426.3 Kilometer

Fahrzeit
5 Stunden, 41 Minuten
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